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Fritidsnämnden  
 

Projektbidrag hösten 2017 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja föreningen Nacka Kvinnor (Winnet Nacka) 16 000 
kronor för att genomföra projektet Naturvandring för alla. 
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Court1 Padelklubb 9 500 kronor för att bredda sin 
verksamhet för att nå nya målgrupper. 
3. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka- Boo Scoutkår 23 000 kronor för att 
genomföra projektet Kojbyggarläger. 
4. Fritidsnämnden beslutar att Winnet Nacka, Court1 padelklubb och Nacka-Boo Scoutkår 
ska inkomma med redovisningar över genomförda projekt senast den 31 december 2018. 
 

Sammanfattning 
Vid utgången av ansökningsperioden den 1 oktober 2017 har tre ansökningar om 
projektbidrag inkommit och alla tre föreslås bli beviljade bidrag. 
 
Projekten som föreningarna sökt stöd för är naturvandringar som riktar sig till tjejer som 
står utanför föreningslivet. Etablering av den nya sporten, padel, genom lekfull pröva-på-
verksamhet för barn och unga och introduktion till scouterna för nya målgrupper genom 
kojbyggarläger.  
 

Ärendet 
Vid utgången av ansökningsperioden den 1 oktober 2017 hade tre ansökningar om 
projektbidrag inkommit.  
 
I enlighet med fritidsnämndens beslut den 13 november 2013, FRN 2013/80, gällande 
föreningsstöd, är syftet med projektbidraget att ge föreningar stöd att genomföra projekt 
som kan höja föreningsverksamhetens kvalitet och/eller ge föreningarna möjlighet att pröva 
nya verksamhetsformer samt att ge föreningar stöd att nå nya grupper. Projektbidragen 
prioriteras även utifrån nämndens prioriterade målgrupper, fritidstrategin och nämndens 
fokusområden.  
 



  2 (4) 

Bidraget kan sökas vid två tillfällen per år, senast 1 april för projekt som ska starta under 
hösten innevarande år och senast 1 oktober för projekt som ska starta under våren 
nästkommande år.  

Ansökningar som inkommit till den 1 oktober 2017   
Varje projektansökan beskrivs i korthet nedan med enhetens bedömning och förslag till 
beslut.  

Nacka Kvinnor (Winnet Nacka)  
Projekt: Naturvandring för alla 
Tidpunkt:   2017/2018 
Ansökt belopp: 44 000 kronor  
Beslutsförslag: 16 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Föreningen beskriver att de möter många kvinnor som är nyfikna på att vandra i Nackas 
naturområden. Föreningen söker medel för att öka målgruppens kunskaper så att de vågar 
ge sig ut i naturen. Målgruppen är främst invandrarkvinnor och tonårstjejer. Syftet är att 
känna sig trygg genom att lära sig mer om Nackas historia och samtidigt uppleva natur och 
kultur genom guidade naturvandringar för att sedan på egen hand kunna fortsätta att 
utforska naturen. 
 
Projektet omfattar sju arrangerade naturvandringar runt om i Nacka och söker stöd för 
ledarkostnader, lokalkostnad för informationsträff och workshop, material, marknadsföring, 
och föreläsare.  
 
Bedömning:  
Projektet breddar målgruppen som har tillgång till Nackas natur och öppnar upp 
möjligheten för fler att bedriva friluftsliv. Verksamheten kommer att vara hälsofrämjande 
och riktar sig till en målgrupp som generellt är mer stillasittande och inte i lika hög 
utsträckning föreningsaktiv som andra.  
 
Enheten anser att projektet går i linje med projektbidragets syfte att möjliggöra för 
föreningen att pröva nya verksamhetsformer och bredda målgruppen. Enheten föreslår att 
ansökan beviljas med 16 000 kronor för vissa ledarkostnader, marknadsföring och material.  

Court1 Padelklubb  
Projekt: Padel för barn i åldrarna 6-9 år  
Tidpunkt:   2017/2018 
Ansökt belopp: 9 500 kronor  
Beslutsförslag: 9 500 kronor  
 
Beskrivning:  
Court1 Padelklubb ansöker om stöd för att bredda sin verksamhet. Padelklubben vill nå en 
ny målgrupp, barn i åldern 6-9 år, och sprida sporten bland Nackas barn. Projektet är tänkt 
som ett samarbete med skolor som bland annat Myrsjöskolan, Sågtorp och Boo Gård. 
Projektidén är att klubben hämtar barnen vid skolorna, äter mellanmål samt spelar padel på 
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ett lekfullt sätt. Det finns även utrymme för barnen att läsa läxor tills målsman kommer och 
hämtar barnen.  
 
Det ansökta stödet är bland annat tänkt att gå till marknadsföring samt kostnader för 
instruktörer.  
 
Bedömning:  
Projektet är intressant då de introducerar en ny sport i Nacka på ett lekfullt sätt och tar 
ansvar för barnen med ett helhetstänk. Fokus är på gemenskap och lek i kombination med 
träning av padel. Enheten anser att det är viktigt att det finns ett brett utbud av 
fritidsaktiviteter i kommunen och ser det värdefullt att föreningen samarbetar med skolorna 
i Nacka för att nå en bred målgrupp av barn. Enheten har i dialog med föreningen klarlagt 
att verksamheten i första hand skall rikta in sig på målgruppen från 7 år och uppåt.  
 
Lite kort om padel:  
Padel (eller padeltennis) är en racketsport som kan ses som en blandning mellan tennis och squash. Det 
spelas på en plan med två planhalvor avskilda av ett nät, precis som tennis. Däremot så kan man även 
använda sig av väggarna i spelet - vilket mer liknar squash. 1991 bildades en internationell 
padelorganisation, International Padel Federation med syfte att sprida padel och sedan 1992 arrangeras 
världsmästerskap 
 
Enheten föreslår att ansökan beviljas med 9 500 kronor för marknadsföring och vissa 
kostnader för instruktör. 

Nacka-Boo Scoutkår 
Projekt: Kojbyggarläger 
Tidpunkt:   2018 
Ansökt belopp: 39 000 kronor  
Beslutsförslag: 23 000 kronor  
 
Beskrivning:  
Föreningen Nacka- Boo Scoutkår ansöker om projektstöd för att arrangera en ny 
verksamhet i form av lägerveckor med inriktning på kojbygge. Scoutkårens planering bygger 
på erfarenheter och kontakt med en scoutkår i Örebro som har flera års erfarenhet av 
kojbyggarläger. Målgruppen för lägerverksamheten är tjejer och killar i åldern 10-12 år. 
Lägerverksamheten planeras att genomföras vid Tollare folkhögskola och tidpunkten för 
verksamheten planeras till veckorna 26 och 27. Projektet avser två stycken dagläger med 12 
deltagare per läger.  
Marknadsföringen av lägret kommer att ske genom information till målgruppen i 
närliggande skolor och information i lokaltidningar.  
 
Föreningen ansöker om stöd för kostnader för ledare, marknadsföring, material med mera.  
  
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten anser att det är viktigt att det finns ett brett och varierat utbud av 
fritidsaktiviteter och fritidsmöjligheter under såväl sommaren som under resterande året.  

http://www.padelfip.com/
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Enheten är positiv till att föreningen vill arrangera lägerverksamhet för att bredda och 
utveckla sin verksamhet.  
 
Enheten föreslår att ansökan beviljas med 23 000 kronor för vissa ledar- och 
materialkostnader samt marknadsföring.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut är att bevilja ansökningar med ett sammanlagt belopp på 48 500 kronor. 
Förslag till beslut ryms inom fritidsnämndens budgetram.  

Konsekvenser för barn 
Föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull 
fritid och goda förutsättningar för barn och unga i kommunen. Projekten handlar om att 
öka och bredda utbudet av fritidsverksamheter för barn och unga i kommunen.  
 
 
 
Nadia Izzat Elin Brandefalk 
Enhetschef Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten 
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